
 

 
 
 
 
 
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Conselho Universitário 

 

 
  

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras-BA 

Cep: 47808-021 | Telefone: (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br 

PORTARIA CONSUNI n°  020/2020 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 217/2019, de 27 de setembro de 2019, 

CONSIDERANDO o disposto no §1º do Art. 28 do Regimento Geral da UFOB, 

CONSIDERANDO a solicitação exarada através do Memorando 01/2020, de 17/06/2020, 

pela integrante da Comissão Eleitoral para escolha dos Representantes Docentes do Centro 

das Humanidades no CONSUNI, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR BRUNO CASSEB PESSOTI, Professor do Magistério Superior, 

Matrícula Siape nº 1856739, para, em substituição a FERNANDA LIBORIO 

RIBEIRO SIMOES, Professora do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 2262692, 

compor a Comissão Eleitoral, designada pela Portaria Consuni nº 013/2020, de 26 de 

março de 2020, publicada no Boletim de Serviços nº 24 - Março de 2020 (Periódico), 

referente à condução do processo eleitoral para definição dos Representantes Docentes 

do Centro das Humanidades no Conselho Universitário da UFOB. 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

Barreiras, 22 de junho de 2020. 

 

 

Antonio Oliveira de Souza 

Vice-Reitor 

Presidente do Conselho Universitário em exercício 




